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Madrid, 04 de octubre de 2013  

COMUNICACIÓN DE HECHOS RELEVANTES 
 
De conformidad con lo previsto en la Norma Cuarta, apartado segundo, de la Circular 3/2007, de la 
Comisión Nacional del Mercado de Valores, sobre los Contratos de Liquidez, informamos que 
Tecnocom, Telecomunicaciones y Energía, S.A. ha realizado en el quinto trimestre de vigencia del 
contrato de liquidez firmado el día 28 de junio de 2012 por la Sociedad con Link Securities S.V. 
S.A, hecho comunicado a la CNMV con fecha 28 de junio de 2012, las siguientes operaciones   
sobre sus propias acciones: 
 
 

Operaciones realizadas desde el día  29 de junio de 2013 hasta el día 29 de septiembre de 2013 

  
 

  Cuenta de Acciones 
 

Cuenta de Efectivo (euros) 

  
    

  
Situación a la firma del contrato de   
liquidez 

  
200.000 

 
300.000 

  
     Traspaso de fondos 
    

0 

      Situación a la fecha de la anterior  
comunicación 

  
237.911 

 
261.763 

      Compras 
  

38.488 
 

(43.884) 

      Ventas 
  

(38.411) 
 

45.752 

      Diferencia (Compras – Ventas) 
  

77 
 

1.868 

      Comisiones y otros 
  

0 
 

410 

      Situación Actual 
  

237.988 
 

264.040 

       
 
Se adjunta detalle de las operaciones efectuadas sobre las acciones propias durante el trimestre 
objeto de esta comunicación (29/06/2013 a 29/09/2013)        
 
 
Madrid, 04 de octubre de 2013 
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FECHA  OPERACIÓN TOTAL A LA FECHA Participación a la fecha CAMBIO EFECTIVO 

Saldo inicial (acciones):  237.911 (total de acciones 75.025.241)     

01/07/2013 1.055 238.966 0,3185% 1,084 (1.144) 

02/07/2013 780 239.746 0,3196% 1,059 (826) 

02/07/2013 (250) 239.496 0,3192% 1,060 265 

03/07/2013 250 239.746 0,3196% 1,045 (261) 

03/07/2013 (250) 239.496 0,3192% 1,035 259 

04/07/2013 250 239.746 0,3196% 1,075 (269) 

05/07/2013 558 240.304 0,3203% 1,065 (594) 

08/07/2013 550 240.854 0,3210% 1,068 (587) 

08/07/2013 (250) 240.604 0,3207% 1,045 261 

09/07/2013 475 241.079 0,3213% 1,063 (505) 

10/07/2013 250 241.329 0,3217% 1,065 (266) 

11/07/2013 500 241.829 0,3223% 1,075 (538) 

12/07/2013 500 242.329 0,3230% 1,035 (518) 

15/07/2013 (500) 241.829 0,3223% 1,075 537 

16/07/2013 489 242.318 0,3230% 1,042 (510) 

16/07/2013 (2.239) 240.079 0,3200% 1,092 2.444 

17/07/2013 1.900 241.979 0,3225% 1,118 (2.125) 

17/07/2013 (1.883) 240.096 0,3200% 1,228 2.313 

18/07/2013 2.150 242.246 0,3229% 1,100 (2.365) 

18/07/2013 (250) 241.996 0,3226% 1,135 284 

22/07/2013 250 242.246 0,3229% 1,125 (281) 

22/07/2013 (750) 241.496 0,3219% 1,148 861 

23/07/2013 (250) 241.246 0,3216% 1,125 281 

24/07/2013 1.750 242.996 0,3239% 1,105 (1.934) 

24/07/2013 (250) 242.746 0,3236% 1,125 281 

26/07/2013 (1.500) 241.246 0,3216% 1,148 1.722 

30/07/2013 (250) 240.996 0,3212% 1,125 281 

31/07/2013 1.000 241.996 0,3226% 1,118 (1.118) 

01/08/2013 250 242.246 0,3229% 1,135 (284) 

02/08/2013 250 242.496 0,3232% 1,135 (284) 
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FECHA  OPERACIÓN TOTAL A LA FECHA Participación a la fecha CAMBIO EFECTIVO 

05/08/2013 250 242.746 0,3236% 1,155 (289) 

06/08/2013 250 242.996 0,3239% 1,155 (289) 

07/08/2013 500 243.496 0,3246% 1,130 (565) 

08/08/2013 (2.500) 240.996 0,3212% 1,176 2.939 

09/08/2013 250 241.246 0,3216% 1,185 (296) 

12/08/2013 (3.246) 238.000 0,3172% 1,192 3.869 

13/08/2013 238 238.238 0,3175% 1,165 (277) 

14/08/2013 (250) 237.988 0,3172% 1,155 289 

15/08/2013 (988) 237.000 0,3159% 1,187 1.173 

16/08/2013 (2.389) 234.611 0,3127% 1,187 2.835 

16/08/2013 1.500 236.111 0,3147% 1,160 (1.741) 

19/08/2013 500 236.611 0,3154% 1,145 (573) 

20/08/2013 1.000 237.611 0,3167% 1,123 (1.123) 

20/08/2013 (250) 237.361 0,3164% 1,130 283 

21/08/2013 (1.361) 236.000 0,3146% 1,151 1.567 

22/08/2013 (500) 235.500 0,3139% 1,195 597 

23/08/2013 500 236.000 0,3146% 1,160 (580) 

26/08/2013 (500) 235.500 0,3139% 1,155 577 

27/08/2013 (3.500) 232.000 0,3092% 1,214 4.249 

27/08/2013 1.000 233.000 0,3106% 1,183 (1.183) 

28/08/2013 250 233.250 0,3109% 1,185 (296) 

29/08/2013 1.000 234.250 0,3122% 1,163 (1.163) 

29/08/2013 (2.655) 231.595 0,3087% 1,202 3.191 

30/08/2013 (250) 231.345 0,3084% 1,165 291 

30/08/2013 500 231.845 0,3090% 1,170 (585) 

02/09/2013 (250) 231.595 0,3087% 1,140 285 

03/09/2013 250 231.845 0,3090% 1,195 (299) 

04/09/2013 543 232.388 0,3097% 1,157 (628) 

05/09/2013 (250) 232.138 0,3094% 1,140 285 

05/09/2013 4.900 237.038 0,3159% 1,118 (5.480) 
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FECHA  OPERACIÓN TOTAL A LA FECHA Participación a la fecha CAMBIO EFECTIVO 

06/09/2013 750 237.788 0,3169% 1,152 (864) 

09/09/2013 500 238.288 0,3176% 1,135 (568) 

09/09/2013 (250) 238.038 0,3173% 1,130 283 

10/09/2013 1.600 239.638 0,3194% 1,132 (1.811) 

10/09/2013 (500) 239.138 0,3187% 1,125 562 

12/09/2013 1.150 240.288 0,3203% 1,149 (1.322) 

13/09/2013 (250) 240.038 0,3199% 1,130 283 

16/09/2013 500 240.538 0,3206% 1,165 (583) 

16/09/2013 (800) 239.738 0,3195% 1,187 949 

17/09/2013 2.200 241.938 0,3225% 1,149 (2.527) 

17/09/2013 (2.150) 239.788 0,3196% 1,208 2.597 

18/09/2013 500 240.288 0,3203% 1,185 (593) 

18/09/2013 (3.500) 236.788 0,3156% 1,248 4.369 

19/09/2013 1.950 238.738 0,3182% 1,260 (2.456) 

19/09/2013 (650) 238.088 0,3173% 1,316 855 

20/09/2013 800 238.888 0,3184% 1,253 (1.003) 

20/09/2013 (2.500) 236.388 0,3151% 1,301 3.253 

24/09/2013 1.100 237.488 0,3165% 1,263 (1.389) 

24/09/2013 (300) 237.188 0,3161% 1,271 381 

27/09/2013 800 237.988 0,3172% 1,243 (995) 

 
 

      Anterior 237.911   0,317%   261.763 

      
Traspaso de fondos para operar con autocartera    0,00 

      
Compras 38.488   0,0513% 1,140 (43.884) 

Ventas (38.411)   -0,0512% 1,191 45.752 

Total 77   0,000%   1.868 

Comisiones y otros  
  

410 

Actual 237.988   0,317%   264.040 

 


